
  

 1 

 

odbor interního auditu a kontroly 
Nad Štolou 3 
170 34  Praha 7 
 

Č. j. MV- 12152-10/IAK-2023 
Praha 13. června 2023 
Počet listů: 1 

 
 
 
 
 

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

Ministerstvo vnitra ČR obdrželo dne 12. června 2023 Vaši žádost dle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které jste požádal  
o poskytnutí informace týkající se veřejnosprávní kontroly, kterou provádělo 
ministerstvo vnitra v Národní agentuře pro komunikační a informační technologie  
ve věci zakázky na modernizaci projektu CzechPoint. Pro doplnění jste uvedl, že 
ministr vnitra Vít Rakušan se po výsledku kontroly podle svých slov „obrátil na státní 
zastupitelství“, jak uvedl na svém Twitteru. 
 

V této souvislosti jste požádal o odpověď na následující otázky: 
 

1. Na které státní zastupitelství se ministr vnitra kvůli výše zmíněné věci obrátil? 
2. Byl již ministr vnitra či ministerstvo vnitra kvůli výše zmíněné věci ze strany 

státního zastupitelství vyrozuměno? Pokud ano, jak? 
 

K Vaší žádosti sdělujeme, že podnět ve smyslu ustanovení § 8 odst. 1 zákona  
č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (trestní 
řád) byl 1. místopředsedou vlády a ministrem vnitra Mgr. Bc. Vítem Rakušanem 
zaslán dne 26. dubna 2023 na Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 10.  
 

Obvodní státní zastupitelství pro Prahu 10 vyrozumělo 1. místopředsedu vlády  
a ministra vnitra Mgr. Bc. Víta Rakušana dne 5. května 2023, že podání, v němž je 
poukazováno na jednání blíže neurčených osob v souvislosti s projekty 
realizovanými Národní agenturou pro komunikační a informační technologie, s. p., 
bylo postoupeno podle § 158 odst. 1 a 2 trestního řádu k dalším opatřením 
policejnímu orgánu Policie ČR, Obvodní ředitelství policie Praha IV, Služba kriminální 
policie a vyšetřování. 
 
 

Mgr. Zdeněk Kunc 
ředitel odboru 

 

*MVCRX07C5UYH* 
MVCRX07C5UYH 
prvotní identifikátor 

 


